
Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş. İzmir 

İl Müdürlüğü uzun süreli yazışma ve 

hukuki girişimlere karşın aboneleri 

bilgilendirmeyi ve işletme sorumlusu 

bildirmelerini istememektedir. Buna 

yönelik Şubemizin İzmir 2. İdare 

Mahkemesi'nde açtığı davada 

12.05.2009 tarihinde davalının işle-

minin yürütmesinin durdurulmasına 

karar verilmiştir. İl Müdürlüğü bunun 

sonrasında abonelere gerekli yazıları 

yazarak bilgilendirmeyi yapmış, an-

cak takvim yılına göre düzenlenen 

sözleşmelerin 2010 yılına ilişkin 

takibi yapılmamıştır. Tüm bunlardan 

sonra Şubemiz 08.04.2010 tarihin-

de İzmir Cumhuriyet Başsav-

cılığı'na mahkeme kararını uygula-

mayan Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş. 

yetkilileri hakkında ceza amaçlı 

dava açılması için suç duyuru-

sunda bulunmuştur. Suç duyuru-

sunda İşletme sorumlulukları yeni-

lenmeyen bazı üyelerimizin maddi 

kayıpları nedeniyle yaptığı şikâyet 

yer almıştır. Bunun üzerine Sistem 

İşletme Müdürlüğü'nden geçen 

yıla ait yazı “2009 tarihi” bile değiş-

tirmeden gönderilmiş, yalnızca 

suç duyurusuna konu aboneler 

yasak savar biçimde bilgilendiril-

mişlerdir.

Bu arada tüm abonelerini bu 

konuda bilgilendirmek zorunda olan 

dağıtım şirketi, uygulamaya koyacağı 

yeni proje için İzmir ili ve ilçelerinde 

mevcut olan özel trafolu müşterileri-

nizin bazı bilgilerine ihtiyaç duyul-

duğu, bu amaçla üyelerimizin 

müşavirlik yaptığı trafolu aboneler 

ile yetkili telefon numaralarının 

Müdürlüğünüze bildirilmesi için 

gerekli duyuruların yapılmasını 

istemiştir. Bu konuda hazırlanarak İl 

Müdürlüğü'ne gönderdiğimiz yazının 

özetini sunuyoruz. Diğer uygula-

malara ait yazışma ve bilgileri 

Haziran bülteninde sizlerle paylaşa-

cağız. 

“Yazınıza konu isteğiniz; serbest 

müşavir mühendislik (SMM) üyele-

rimizin çalışma alanları arasında yer 

alan işletme, bakım ve danışmanlık 

(müşavirlik) hizmetlerini üstlenen 

Elektrik Yüksek Gerilim Tesislerinde 

İşletme Sorumluluğu Yetkilendirme 

Belgesi'ne sahip üyelerimizin ilgi ve 

yetki alanına girmektedir. Ancak 

SMM belgesine sahip üyelerimizin 

tümünün İşletme Sorumluluğu 

Yetkilendirme Belgesi'ne sahip 

olmadığı, YG İşletme Sorumluluğu 

Yetkilendirme Belgesi'ne sahip 

üyelerimizin tamamının da bu hizmeti 

üretmediği bilinmelidir. 

YG İşletme Sorumluluğu hizmet-

leri uzun yıllardır Şubemiz/Bölgemiz 

sınırları içerisinde uygulanmakta, 

hizmetin kalite ve sayı açısından 

artması için çeşitli düzenleme ve 

çalışmalar yapılmaktadır. Takvim 

yılı olarak düzenlenen bu sözleş-

meler EMO onayından sonra şube 

sınırları içerisine görevli dağıtım 

şirketi olan Gediz EDAŞ ve AYDEM 

A.Ş.'ye gönderilmektedir. Anılan 

sözleşmelerde ilgi yazınızda istenen 

bilgilere ilave olarak trafo merkezi ile 

koruma tipini de içeren bilgi bulun-

maktadır. 

Sözleşmenin tarafı olan kişi ve 

kuruluşlarca sürekliliğinin kontrolü 

için takvim yılı esasına göre düzenle-

nen hizmet belgesinin her yıl 

yenilenmesi mevzuat gereği yasal bir 

zorunluluktur. Her ne kadar trafolu 

müşterilere ait Elektrik Satışına İlişkin 

Perakende Satış Sözleşmesi'nin 5. 

maddesinin i bendinde “… Elektrik 

Kuvvetli Akım Tesisleri Yönet-

meliği’nin 60. maddesi hükmü ve 

buna ilişkin Şirketçe çıkarılmış 

uygulama talimatları doğrultusunda 

sorumlu elektrik mühendisi ile işletme 

sorumluluğu hizmet sözleşmesi 

imzalar ve bu sözleşmeyi her yıl 

yenileyerek Şirkete ibraz eder. Aksi 

halde Müşterinin elektriği kesilir” 

ibaresi bulunmakta ise de gerek yıl 

içindeki iptal ve değişiklikler gerekse 

yeni takvim yılında sözleşmenin 

tekrar yapıldığının aranmaması 

nedenleriyle işlevsiz kalmaktadır.

Ayrıca, konunun kişisel iletişim ve 

telefon, e-posta gibi yöntemler yerine 

kurumsal ilişkiler çerçevesinde 

çözülebileceği açıktır. YG İşletme 

Sorumluluğu hizmeti bilindiği gibi 

yasal mevzuatta düzenlenip tarif-

lenmiş olup, şirket-abone haber-

leşmesinden çok fazlasını içer-
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mektedir. Bu nedenle öncelikle tüm 

abonelere, yasal yükümlülüklerini 

hatırlatan bir yazının her yıl için 

tekrarlanarak gönderilmesi rutin bir 

işlem haline getirilmelidir. Bu 

konuda Sanayi Sicil Belgesi'nin 

izlenmesi ve faturalarda abone-

lerin konuya ilişkin bilgilendiril-

mesi yöntemi bir çözüm olarak 

önerilir.

Arıza, bilgi ve kesintiler dahil her 

türlü iletişimde sorumlu ve yetkili 

İşletme Sorumlusudur. Bu sözleş-

menin tanımlar başta olmak üzere 

İşletme Sorumlusunun Yüküm-

lülükleri kısmında “İşletme sorumlusu 

işletme yönünden işvereni TEDAŞ 

(veya görevli şirket) nezdinde temsil 

etmekle görevli ve buna yetkilidir. 

TEDAŞ'tan gerilim kesim talebinde 

bulunmak, yeniden gerilim verilme-

sini talep etmek, kesinti, arıza vb. 

konularda gerekli ilişkileri sürdürmek 

İşletme sorumlusunun görevlerin-

dendir” denilerek İşletme Sorumlusu 

müşteri adına şirket ile ilişkilerde 

yetkili kılınmıştır. Bundan dolayı 

özel trafolu abonelerinize ait her 

türlü gereksinim için İşletme So-

rumlusu en doğru ve kısa çözüm 

noktasıdır.

Göreviniz olarak tariflenmesine 

ve çeşitli hukuksal sonuçları içeren 

itirazlarımıza rağmen özel trafolu 

abonelerden her yıl ibraz etmesi için 

gerekli uyarının yapılmaması nede-

niyle İşletme Sorumlusu bulunduran 

abone sayısı, olması gerekenin 

%20'si civarındadır. Bu sözleş-

melerin 4. nüshaları 01.01.2010 

tarihinden başlayarak İşletme 

Müdürlüklerinize teslim edilmekte, 

yıl içindeki iptal ve değişiklikler de 

şirketinizle paylaşılmaktadır. 

Şirketiniz ve Odamızın amacının, 

yasal yükümlülerinin yerine getirildiği 

ve tüm özel trafolu abonelerin işletme 

sorumlusuna sahip olduğu bir işletme 

döneminin sağlanması olmalıdır. 

Böylece, abone tarafından yetkilen-

dirilmiş meslektaşlarımızla işletme-

den doğan sorunların çözümünün 

daha kolay olacağı açıktır. Bunun 

sonrasında elektronik ortamda onaylı 

işletme sorumlusu sözleşmelerinin, 

kurumsal olarak farklı kullanım 

ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde 

paylaşılabilmesi esas olmalıdır. 

Ayrıca Şirketinizin YG İşletme 

sorumluluğu hizmet sözleşmelerinde 

yer almasını isteyebileceği ek bilgiler 

EMO onay sürecinde dikkate 

alınacaktır. 

Sonuç olarak, sorunu kurumsal 

ilişkiler yerine kişiler üzerinden 

çözmeye çalışan talebiniz; sınırlı 

abone bilgisiyle köklü bir çözüme 

ulaşılamayacağı, işletme sorumlu-

larının abonelerce yetkili kılınmaları 

nedeniyle her türlü iletişimin işletme 

sorumluları üzerinden sağlanma-

sının doğru olacağı, düşüncesiyle 

uygun bulunmamıştır. Ancak hukuk-

sal itiraz ve haklarımız saklı kalmak 

ve kurumsal olarak kullanılmak üzere 

2010 yılı sözleşmelerine ait bilgiler 

yazılı başvurunuz durumunda elek-

tronik ortamda tarafınıza iletilecektir.”

Yapıların Fenni Mesuliyeti

Mimar ve Mühendislere Aittir

Şubemiz tarafından 17.12.2009 tarih ve 27435 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 5940 sayılı İmar 

Kanunu ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında elektrik ile 

ilgili fen adamlarının görev, yetki ve sorumlulukları dahilinde 

fenni mesuliyet üstlenip üstlenemeyecekleri konusu ilgili 

Bakanlıktan değerlendirilmesi talep edilmiştir.

Konuya ilişkin Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Teknik 

Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü'nden alınan 

17.03.2010 tarih ve B.09.0.TAU.0.15.00.09-310.06-2585 sayılı 

yazıda “yapıların kamu adına denetimine ilişkin fenni 

mesuliyetinin 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 5940 sayılı 

Kanunla değişik 28. maddesi uyarınca uzmanlık alanlarına 

göre Mimar ve Mühendislerce üstlenilmesi gerektiği” ifade 

edilmiştir.
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